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Ter zitting van 17 juni 1982 heeft de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (V.C.T.) de klacht onderzocht die tegen het
Ministerie van Financién werd ingediend wegens de Nederlandstalige
opstelling van dokumenten waarvan U de V.C.T. vraagt de nietigheid

te vorderen bij het betrokken Ministerie.

Uit de inlichtingen die bij dit Ministerie werden in-
gewonnen blijkt dat U zich op 3/2/1971 hebt laten domicili&ren in de
Dieudonné Lefévrestraat 53 te Brussel. Bijgevolg werden U, inzake de
inkomstenbelasting tegelijk Nederlandstalige en Franstalige aangifte-
formulleren opgestuurd voor het dienstjaar 1972, dit om het U mogelijk
te maken te opteren voor de taal van uw keuze. Aandezien evenwel geen
enkele aangifte werd ingediend, werd de administratieve handeling
avtomatisch voortgezet in de taal van uw inschrijving in de bevolkingg—

registers van de stad Brussel, te weten in het Nederlands.
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Sindsdien gebeurden alle mededelingen dus in het
Nederlands, een taal die U vddér de brief van 17/12/1981 nooit ver-

worpen heeft.

Het bestuur der Direkte Belastingen van Brussel I dat
de gemeenten Brussel-Etterbeek-Vorst-Elsene-St.-Gillis-Ukkel omVat,-
moet beschouwd worden als cen gewestelijke dienst in de zin van
artikel 35, & 1, A waarop het taalstelsel toepasselijk is dat voor-

geschreven wordt voor de plaatselijke diensten.

Hel versturen van de betwiste dokumenten en brief-

wisseling vormen een betrekking tussen een dienst enh een partikulier.

Krachtens artikel 19 van de S.W.T. gebruikt ledere
plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad in =zijn betrekkingen met
een partikulier de deor deze gebruikte taal voor zover die taal het

Nederlands of het Frans is.

Het betrokken bestuur is in dit geval niet in over-
treding met de $.W.T. aangezien ze in het begin de keuze van de taal
gelaten heeft en zich nadien gericht heeft naar een vermoeden ge-
baseerd op de inschrijving in het bevolkingsregister, vermoeden dat

door de belastingsplichtige niet ontkend werd tot in 1981,
De klacht werd ontvankelijk verklaard maar niet‘gegronda

Een kopie van dit advies wordt naar de heer Minister

van Pinancién gestuurd.
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